

DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano IX • Edição Nº 2.032 • Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020

PARTE I • PODER EXECUTIVO

BOLETIM DE LICITAÇÃO

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6510	TALITA DE ALMEIDA CHAVES ME				
	CNPJ: 15.062.930/0001-47				
	AV. NELSON LYRIO, 1583, 1583 - CENTRO, RIBAS DO RIO PARDO - MS, CEP: 79180-000				
	Telefone: 67991115959				
	Descrição do Produto/ Serviço				

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. **TOMADA DE PREÇO nº 21/2020 - Processo nº 22078/2020.** OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO PAULO DE MEDEIROS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. **Data da Abertura: 18 de Novembro de 2020, às 09:00hs.** O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Pelo e-mail: mailto:gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço <http://www.corumba.ms.gov.br/>, Corumbá/MS, 29 de Outubro de 2020.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 52/2020 - Processo nº 16108/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando aquisição de um sistema de vídeo endoscopia e colonoscopia, para atender a demanda de exames especializados do centro de especialidades medicas (CEM) da Secretaria Municipal de Saúde, tendo sido o procedimento declarado fracassado. Corumbá-MS, 29 de outubro de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 02/2020

Processo: 8575/2019

Partes: Fundação De Esportes de Corumbá, neste ato representado por Paulo André de Araújo Junior, e a Empresa Talita de Almeida Chaves ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de cronometragem de eventos esportivos (Corrida de Rua), para atender eventos realizados e apoiados pela Fundação de Esportes de Corumbá.

Valores registrados:

Marcelo Aguilar lunes Prefeito



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do decreto Nº1.061, de 25/06/2012

Secretarias

Secretaria Municipal de Governo.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Luciano Aguilar Rodrigues Leite
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.....	Glauca Antonia Fonseca dos Santos lunes
Secretaria Municipal de Segurança Pública	José Luiz de Aquino Amorim
Secretaria Especial de Cidadania e Políticas Públicas.....	Amanda Cristiane Balancieri lunes
Secretaria Especial de Agricultura Familiar.....	Lucio Gabriel Nascimento e Sá
Secretaria Especial de Relações Institucionais.....	
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	Cleliane Souza da Silva
Chefia da Casa Civil.....	Luiz Antonio da Silva

Agências e Fundações

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Paulo André de Araújo Junior
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Lucio André Messias de Barros
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Miguéis
Agência Municipal de Proteção e Defesa Civil.....	Isaque do Nascimento
Agência Municipal Portuária.....	Mario Sérgio Aguiar Siqueira



1	076.009.296	SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS ESPORTIVO (CORRIDA DE RUA) - Incluindo: - Cronometragem de Largada/ponto de controle/Chegada com controle de chips de no mínimo 4 (quatro) metros, Cronômetro Digital dupla fase para o pódio de largada com 06 dígitos, Disponibilização de Chip de uso único descartável para o tênis, Número de peito com alfinetes para identificação de todos participantes, disponível para até 400 participantes conforme orientações do contratante; - Divulgação de Resultado Geral e por faixas etárias, apuração em condições normais, instantâneas, com listagem emitidas durante a prova, para os que já concluíram.	UNID. 13	5.700,00	74.100,00
---	-------------	---	----------	----------	-----------

Total do Proponente 74.100,00

Duração: 12 (doze) Meses.
 Data de assinatura: 16/10/2020
 Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
 Assinam: Sr. Paulo André de Araujo junior e Talita de Almeida Chaves ME

Aviso de Resultado de Licitação
 Pregão Presencial nº 33/2020 - Processo nº 12.567/2020.
 Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurada para contratação de Instituição Financeira para prestação de serviço de gerenciamento fopag dos servidores públicos da administração direta e indireta, incluindo gerenciamento das contas movimento e da arrecadação de receitas municipais, tendo por vencedoras as empresas: BANCO BRADESCO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 60.746.948/0001-12, menor preço por item, no valor total do item 1 de R\$11.080.000,00. Item 2- fracassado
 Corumbá-MS, 29 de outubro de 2020.
 Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro.

SUMÁRIO

PARTE I - PODER EXECUTIVO.....1
 BOLETIM DE LICITAÇÃO.....1
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....4
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.....20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

DIÁRIO OFICIAL



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – 3º TRIMESTRE

ATA DE REGISTRO Nº 002/2020 PROCESSO Nº 263/2019 PREGÃO Nº 049/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (ÁGUA SANITÁRIA, ALCOL EÉTILICO EM GEL, AMACIANTE, BALDE, CONDICIONADOR E OUTROS), PARA SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES.

DESPACHO: O Município de Corumbá/MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ATA.

EMPRESA: CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Nº	ITEM	UN.	QTDE ATA	REGISTRADO		R\$ TOTAL ATA
				R\$ UNIT	R\$ UNIT	
9	DESENGORDURANTE DESINCORUSTANTE 5L Desengordurante desincrustante 5 litros: para sujeidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizados em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujeidade pesada. Faixa de concentração para o uso de 1,0 a 5,0% (de 10 a 50ml por litro de água). Aspecto: líquido, pH 11,0 – 14,0; composição química: tenso ativo não iônico, tenso ativo anfótero e alcalinizantes; princípio ativo: hidróxido de potássio (nº CAS 1310-58-3)10 – 15%. Produto regularizado pelo Ministério da Saúde. Marca: Seven Grill	UN.	500	43,04		21.520,00
22	INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO. 300ML Inseticida aerosol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Marca: EFC	UN.	1.344	13,30		17.875,20
24	LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS TAM. M - LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M. HIGIENIZANTES. EMBALADOS ORIGINALMENTE FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA NO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM ACIONADO EM CAIXAS CONTENDO 100 UND. LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS TAM. M Luvax de látex para procedimentos lamaxho M. Higienizantes, embalados originalmente pelo fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, estampados no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 100 UND. Marca: Talge	CX	800	24,20		19.360,00
40	SACO PARA LIXO (MICRA 9) P/ 100 LITROS SACO PARA LIXO - confeccionado em plástico resistente com no mínimo 9 micras de espessura, capacidade p/ 100 litros, medindo 75x105, cor preta, pacote contendo 100 unidades. Marca: Black Plast	PCTE	1.776	69,99		124.302,24
52	AVENTAL Avental de PVC forrado. Descrição do EPI: Avental de PVC forrado, frontal, comprimento 1,20m, largura 0,70m, com cordões para ajuste no pescoço e cintura. Indicação: Proteção do usuário contra respingos de produtos químicos, poeiras, umidade, sangue. Cor: Branca Marca: Thütti	UN.	250	13,54		3.385,00
VALOR TOTAL PROPONENTE						



EMPRESA: SIS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

Nº	ITEM	UN.	QTDDE ATA	REGISTRADO	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL Desodorizador ambiental com aroma tipo aerossol, embalagem original do fabricante com marca, identificação do produto, responsável técnico, identificação do fabricante estampados no corpo da embalagem ou no rótulo, acondicionado em frasco de plástico contendo no mínimo 400 ml, de 1ª qualidade. Marca: ULTRAFRESH	FR	72	14,15	1.018,80
VALOR TOTAL PROPONENTE					

EMPRESA: POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - M

Nº	ITEM	UN.	QTDDE ATA	REGISTRADO	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA
2	ALCOOL ETÍLICO EM GEL UNID ALCOOL ETÍLICO EM GEL, embalagem de 1000ml, 46° inpm, uso hospitalar e/ou doméstico, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação estampada no rótulo. Marca: CICLOFARMA	LITRO	2.400	8,26	19.824,00
21	INSETICIDA - LATA DE 500 ML Inseticida, formato líquido, utilizado contra baratas, formigas, moscas, mosquitos, hemípteros, miriápodos e outros insetos, sem componentes à base de petróleo, acondicionado em lata resistente, com registro no Ministério da Saúde, conteúdo no rótulo químico responsável, número do lote, fórmula, data fabricação e validade, pacote de no mínimo 500ml, de 1º uso, sem detritos, sem amassado nem ferrugem na embalagem, de 1ª qualidade. Marca: DETEPON	LATA	528	20,00	10.560,00
23	LIMPA/BRILHA ALUMÍNIO - 500ML Solução líquida para brilhar Alumínio, fabricado à base de Tenssoativo aniónico, biodegradável, coadjuvante, corante e água, acondicionado em frascos plástico com bico dosador contendo no mínimo 500ml, com dado do fabricante, identificação do produto, indicação e instruções de uso, conteúdo líquido, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem. Marca: 1000BRILHO	UN.	8.280	3,44	28.483,20
30	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (60 X 50) PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 80 x 50 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça (tipo saco para açúcar). Marca: BIÓ LIMP	UN.	13.380	5,66	75.730,80
37	SABÃO EM PÓ (5KG) SABÃO EM PÓ - com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, produto de primeira linha. Contendo na composição: tenssoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador, óptico, silicone, corante, enzima, branqueador, limonante, perfume, água, alvejante e carga. Contém aqui benzeno sulfonato de sodio embalado em pacotes de 5kg, embalagem original do fabricante, com registro do Min. da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado no corpo da embalagem. Marca: TIXAN	PCTE	3.336	36,25	120.930,00
SUBTOTAL PROPONENTE					

(Handwritten signature)



Nº	ITEM	REGISTRADO			R\$ TOTAL ATA
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	
39	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO INCOLOR 5 L Sabonete líquido, antisséptico, incolor, glicerinado, para higiene e assepsia das mãos e antebraços, princípio ativo - Triclosan, pronto para uso, em embalagem contendo 5000ml, original do fabricante, com marca, dados do fabricante, identificação do produto, registro no Ministério da Saúde/Vigilância Sanitária, data da fabricação e validade impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: PREMISSE	GALÃO	500	43,67	21.835,00
50	VASSOURA METÁLICA FI JARDIM VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM REGULÁVEL COM CABO MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO 10CM X LARGURA 25CM X ALTURA 1,47 M. Marca: MAX	UN.	150	17,00	2.550,00
54	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha, interfolha 2, dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: BIO LIMP	PCTE	1.600	18,28	29.248,00
VALOR TOTAL DO PROPONENTE					

EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

Nº	ITEM	REGISTRADO			R\$ TOTAL ATA
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRAT.70% OU 70º ALCOOL ETÍLICO HIDRAT.70% OU 70º - Desinfetante a base de álcool etílico a 70% PV, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: ARAUCÁRIA	LITRO	4.800	10,30	49.440,00
6	BOMBA DE FILT Bomba de fit para aplicação de inseticidas líquida Marca: GUARANI	UN.	120	8,95	1.074,00
7	BORRIFADOR DE ÁGUA BORRIFADOR DE ÁGUA - Confeccionado em material plástico, na cor branca, com capacidade de 500ml. Marca: NOBRE	UN.	498	7,08	3.525,84
12	DESINFETANTE GERMICIDA 900ML DESINFETANTE ANTISÉPTICO GERMICIDA - CAIXA COM 06 UNIDADES X 900 ML. Marca: CREOLINA	CX	500	73,53	36.765,00
15	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - com cerdas de nylon, estrutura de plástico Marca: ODIM	UN.	1.032	5,97	6.161,04
SUBTOTAL PROPONENTE					



Nº	ITEM	REGISTRADO			R\$ TOTAL ATA
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	
18	ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE 04 PEÇAS - ESPONJA confeccionada em fibra sintética, dupla face, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 7 x 11 x 2,2cm, acondicionado em pacote com 4 peças. Marca: VIP	PCTE	2.880	3,17	9.129,60
19	FLANELA PARA LIMPEZA - em 100% algodão, na cor laranja, bordas overlockeadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 30 x 50 cm. Marca: INTEXTIL	UN.	1.980	4,34	8.593,20
20	FÓSFORO - PALITO LONGO - Fostoro palitos longos, confeccionado em madeira, area de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com no mínimo 50 palitos, embalagens com 06 caixas, de 1ª qualidade. Marca: PARANA	PCTE	700	5,58	3.906,00
27	LUIVA DE MALHA DE AÇO - LUIVA DE MALHA DE AÇO CONFECCIONADA 100% EM AÇO INOX COM PONTO DE UNIÃO DOS ANEIS FEITO ATRAVES DE SOLDA ELÉTRICA E FIXAÇÃO DA LUIVA POR FIVELA METÁLICA, PARA A SEGURANÇA DAS MÃO DOS USUÁRIOS CONTRA CORTES DE MATERIAIS AFIADOS. Marca: CHINAMEX	UN.	80	359,80	28.784,00
29	PANO DE PRATO ATOALHADO - Pano de prato atalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 40 X 80 cm, de 1ª qualidade. Marca: FLABOM	UN.	9.720	5,42	52.682,40
32	PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA - PRENDEDOR - de roupas, corpo em material madeira, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 peças. Marca: AGUIA BRANCA	PCTE	708	3,84	2.718,72
36	SABÃO EM PÓ 1 KG - SABÃO EM PÓ, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg, produto de primeira linha. Contém: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador composto por: amoníaco, alvejante, perfume, água, alvejante e carga. Contém álcool benzênico e formaldeído. Branqueador, limponente, perfume, água, alvejante e carga. Contém álcool benzênico e formaldeído em embalagem original do fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, indicações de uso estampadas no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ESPUMIL	KG	1.728	6,98	12.061,44
42	SACO PLÁSTICO - Transparente, resistente, medindo 50 x 80cm, com capacidade para 35kg, embalados em pacote fechado de 1 kg. Marca: CENTRAL	PCTE	360	40,00	14.400,00
45	VASSOURA DE PELO 25X50CM C/ CABO - VASSOURA DE PELO 25X50CM C/ CABO Marca: GUIRADO	UN.	1.980	14,34	28.393,20
49	VASSOURA PLÁSTICA P/ GRAMA - VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA 26 DENTES COM CABO. Marca: RODOS2000	UN.	150	14,60	2.190,00
51	ANCINHO - ANGINHO METÁLICO CURVO PESADO COM 14 DENTES. CABO DE MADEIRA 1,50M. ESPESSURA 3,75 Marca: TRAMONTINA	UN.	100	19,30	1.930,00
TOTAL DO PROPONENTE					



EMPRESA: SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP

Nº	ITEM	REGISTRADO			R\$ TOTAL ATA
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	
5	<p>BALDE PLÁSTICO (20 LITROS) BALDE, confeccionado em material plástico, resistente, com alça de metal, sem tampa, com capacidade mínima para 20 (vinte) litros, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: argplast</p>	UN.	1.884	8,95	16.861,80
8	<p>CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL, CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 500 ML IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL – condicionador para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500 ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lorys Di Bella</p>	UN.	1.800	14,12	25.416,00
25	<p>LUVA PARA LIMPEZA (G) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, amblestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: lagrotta</p>	PAR	5.915	5,15	30.467,40
26	<p>LUVA PARA LIMPEZA (M) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho médio, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, amblestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: lagrotta</p>	PAR	4.920	5,15	25.338,00
28	<p>PÁ DE LIXO CABO LONGO PÁ DE LIXO GALVANIZADO, COM CABO LONGO. COMPRIMENTO 070CM X LARGURA 19CM X ALTURA 12CM. Marca: vici</p>	UN.	1.740	12,50	21.750,00
33	<p>REFIL DE LÂMINA DE RODO-60CM Refil de lâmina de borracha para rodo de alumínio, medindo aproximadamente 60cm, de 1ª qualidade. Marca: Rodoz000</p>	UN.	2.400	4,78	11.472,00
34	<p>RODO DE ALUMÍNIO - 1 LÂMINA - 60 CM Rodo de alumínio, corpo de Alumínio com 1 lâmina em borracha reforçada, removível, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,50m de 1ª qualidade. Marca: Rodoz000</p>	UN.	1.200	20,38	24.456,00
41	<p>SACO PLÁSTICO 30X60 PCT Saco plástico transparente, grosso, confeccionado em polipropileno, sacos de alta resistência, medindo 30x60cm, pct com 100 unid. Marca: berlon</p>	PCTE	156	50,00	7.800,00
43	<p>SHAMPOO - 500ML - INFANTIL Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lorys Di Bella</p>	UN.	2.400	14,30	34.320,00
SUBTOTAL PROPONENTE					



Nº	ITEM	UN.	QTDE ATA	REGISTRADO	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA
46	MASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade. Marca: multilar	UN.	2.052	8,00	16.416,00
53	DISPENSER PI SABONETE LIQUIDO DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LIQUIDO COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS; FEITO EM POLIPROPILENO, COM ALTA RESISTENCIA, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTÃO PLÁSTICO COM MOLA INTERNA EM METAL. ALTURA (CM) 27. PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12 Marca: nobre	UN.	50	44,00	2.200,00
55	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões aproximadas 320mm Altura x 250mm Largura x 130mm Profundidade, com a frente na cor branca e fundo na cor cinza, abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade. Marca: nobre	UN.	50	32,50	1.625,00
56	SANITIZANTE sanitizante e limpador de uso profissional para manipulação de alimentos). Concentrado, em embalagem de 5000ml, contendo no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde e DIPOA. Marca: Spartan brasil	UN.	500	127,28	63.640,00
TOTAL DO PROPONENTE					

EMPRESA: S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA

Nº	ITEM	UN.	QTDE ATA	REGISTRADO	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA
14	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX Detergente líquido ,com glicerinado, a embalagem original do fabricante contendo no mínimo de 500ml, acondicionados em caixa contendo no mínimo 24frascos, para limpeza geral, original do fabricante contendo marca, dados do produto, responsável técnico, no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: OESTE	CX	1.182	45,50	53.781,00
VALOR TOTAL PROPONENTE					



EMPRESA: KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

Nº	ITEM	REGISTRADO			R\$ TOTAL ATA
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	
10	DESENGORDURANTE 500ML Desengordurante indicado para limpeza de fogaço, azulejo, piaas, microondas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis, contendo no mínimo 500 ml, composto por: tensoativos, solventes, preservante, corante, perfume e água, com marca, identificação do produto, indicação de uso, caixa c/12 unidades, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem. Marca: ZUPP	CX	1.212	72,52	87.894,24
17	ESPONJA DE LÁ DE AÇO FARDO Espanja de lã de aço-composta de aço carbono, acondicionado em fardos contendo no mínimo 14 pacotes de 8 unid., acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem. Marca: Q. LUSTRO	FAR	1.392	26,31	36.623,52

VALOR TOTAL PROPONENTE

EMPRESA: M. EL SAHLI

Nº	ITEM	REGISTRADO			R\$ TOTAL ATA
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	
1	ÁGUA SANITÁRIA CX/12 LITS. ÁGUA SANITÁRIA, acondicionado em caixas com 12 unidades de embalagem plástica com 1000ml, teor de cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Com princípio ativo de hipoclorito de sódio, produto a base de cloro. Contendo dados do fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e de validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Pequi	CX	1.810	28,00	50.680,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote. Marca: Pequi	FR	1.840	5,80	10.672,00
11	DESINFETANTE - 2 LITROS Desinfetante em embalagem plástica com 2000 ml, possuindo em suas fórmulas cloretos, tensoativos não iônicos, opacificante, sequestrante, acidulante, conservante, corante, fragrância e o princípio ativo com pelo menos 0,5%. Pronto para uso, embalado originalmente pelo fabricante, contendo marca, dados do produto, responsável técnico, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Pequi	UN.	15.360	5,90	90.624,00
35	SABÃO EM BARRA COMUM SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade. Marca: Pequi	PCTE	4.032	5,50	22.176,00
38	SABONETE BARRA 90 GR PCT SABONETE em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade-pacote com 12 unidades. Marca: Ype	PCTE	480	14,95	7.176,00
TOTAL DO PROPONENTE					
VALOR TOTAL DA ATA - UTILIZADA					

DATA: 29/10/2020

[Handwritten Signature]
GENILSON CANAVARRO DE ABREU
 Secretário Municipal de Educação
 Portaria "P", nº 230 de 16/02/2018



ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



SALDO UTILIZAÇÃO ATA DE REGISTRO – 3º TRIMESTRE

ATA DE REGISTRO Nº 002/2020

PROCESSO Nº 263/2019

PREGÃO Nº 049/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (ÁGUA SANITÁRIA, ALCOOL ETÍLICO EM GEL, AMACIANTE, BALDE, CONDICIONADOR E OUTROS), PARA SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES.

EMPRESA: CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Nº	ITEM	REGISTRADO		CONSUMIDO: CONTRATO Nº 16/2020		SALDO				
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
9	DESENGORURANTE DESINCRUSTANTE-5l Desengorurante desincrustante 5litros para painéis e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengorurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, contém alto poder de limpeza, utilizados em fornos combinados, colidas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada. Faixa de concentração para o uso: de 1,0 a 5,0% (de 10 a 50ml por litro de água). Aspecto: líquido, pH 11,0 - 14,0; composição química: tensoativo não iônico, tensoativo anfótero e alcalinizantes; princípio ativo: hidróxido de potássio (nº CAS 1310-58-3)10 - 15%. Produto regulamentado pelo Ministério da Saúde. Marca: Seven Grill	UN.	500	43,04	21.520,00	125	R\$ 5.380,00	375	43,04	16.140,00
22	INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO, 300ML Inseticida aerosol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Marca: EFC	UN.	1.344	13,30	17.875,20	372	R\$ 4.947,60	972	13,30	12.927,60
24	LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS TAM, M. LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM, M. HIPOALERGÊNICAS, EMBALADOS ORIGINALMENTE, P/ USO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 100 UND. LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS TAM, M - Luvas de látex para procedimentos laranja M, hipogênicas, embalados originalmente pelo fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, estampados no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 100 UND. Marca: Talga	CX	800	24,20	19.360,00	200	R\$ 4.840,00	600	24,20	14.520,00
40	SACO PARA LIXO (MICRA 9) P/100 LITROS SACO PARA LIXO - confeccionado em plástico resistente com no mínimo 9 micras de espessura, capacidade p/ 100 litros , medindo 75x105, cor preta, pacote contendo 100 unidades. Marca: Black Plast	PCTE	1.776	69,99	124.302,24	444	R\$ 31.075,56	1.332	69,99	93.226,68
52	AVENTAL Avental de PVC forrado. Descrição do EPI: Avental de PVC forrado, frontal, comprimento 1,20m, largura 0,70m, com cordões para ajuste no pescoço e cintura. Indicação: Proteção do usuário contra respingos de produtos químicos, poeiras, umidade, sangue. Cor: Branca Marca: Trútili	UN.	250	13,54	3.385,00	250	R\$ 0,00	0	13,54	0,00
VALOR TOTAL PROPONENTE						375				136.814,28

(Handwritten signatures)



EMPRESA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

Nº	ITEM	REGISTRADO			CONSUMIDO: CONTRATO 014/2020			SALDO		
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL Desodorizador ambiental com aroma, tipo aerosol, embalagem original do fabricante com marca, identificação do produto, responsável técnico, identificação do fabricante estampados no corpo da embalagem ou no rótulo, acondicionado em frasco de alumínio contendo no mínimo 400 ml, de 1ª qualidade. Marca: UL TRAFRESH	FR	72	14,15	1.018,80	18	R\$ 254,70	54	14,15	764,10
VALOR TOTAL PROPONENTE										764,10

EMPRESA: POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - M

Nº	ITEM	REGISTRADO			CONSUMIDO: CONTRATO Nº 015/2020			SALDO		
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	ALCOOL ETÍLICO EM GEL UNID. ALCOOL ETÍLICO EM GEL, embalagem de 1000ml, 46° inpm, uso hospitalar e/ou doméstico, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação estampada no rótulo. Marca: CICLOFARMA	LITRO	2.400	8,26	19.824,00	640	R\$ 5.286,40	1.760	8,26	14.537,60
21	INSETICIDA - LATA DE 500 ML Inseticida, formato líquido, utilizado contra baratas, formigas, moscas, mosquitos, pernilongos, miriápodas e outros insetos, sem componentes à base de petróleo, acondicionado em lata resistente, com registro no Ministério da Saúde, contendo no rótulo químico, responsável, número do lote, fórmula, data fabricação e validade, pacote de no mínimo 500ml, de 1º uso, sem detritos, sem amassado nem ferrugem na embalagem, de 1ª qualidade. Marca: DETEFOIN	LATA	528	20,00	10.560,00	132	R\$ 2.640,00	396	20,00	7.920,00
23	LIMPA/BRILHA ALUMÍNIO - 500ML Solução líquida para brilhar Alumínio, fabricado à base de Tensioativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água, acondicionado em frascos plástico com bico dosador contendo no mínimo 500ml, com dado do fabricante, identificação do produto, indicação e instruções de uso, conteúdo líquido, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem. Marca: 1000BRILHO	UN.	8.280	3,44	28.483,20	2.070	R\$ 7.120,80	6.210	3,44	21.362,40
30	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (80 X 50) PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medido aproximadamente 80 x 50 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça (tipo saco para apujicar). Marca: BIO LIMP	UN.	13.380	5,66	75.730,80	3.345	R\$ 18.932,70	10.035	5,66	56.798,10
37	SABÃO EM PÓ (6KG) SABÃO EM PÓ - com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, produto de primeira linha. Contendo na composição: Tensioativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, sílice, corante, enzima, branqueador, limonene, perfume, água, alvejante e carga. Contém álcool benzênico sulfonato de sódio embalado em pacotes de 5kg, embalagem original do fabricante, com registro do Min. da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampado no corpo da embalagem. Marca: TIXAN	PCTE	3.336	36,25	120.930,00	834	R\$ 30.232,50	2.502	36,25	90.697,50
SUBTOTAL PROPONENTE										191.315,60

[Handwritten signature]



Nº	ITEM	REGISTRADO		CONSUMIDO		SALDO			
		UN.	R\$ UNIT	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
39	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO INCOLOR 5 L Sabonete líquido, antisséptico, incolor, glicerinado, para higiene e assepsia das mãos e antebraços, princípio ativo - Triclosan, pronto para uso, em embalagem contendo 5000ml, original do fabricante, com marca, dados do fabricante, identificação do produto, registro no Ministério da Saúde/Vigilância Sanitária, data da fabricação e validade impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: PREMISSE	GALÃO	43,67	0	R\$ 0,00	500	43,67	21.835,00	
50	VASSOURA METÁLICA P/ JARDIM VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM REGULÁVEL COM CABO MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO 10CM X LARGURA 25CM X ALTURA 1,47 M. Marca: MAX	UN.	17,00	150	R\$ 2.550,00	0	17,00	0,00	
54	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha, interiõha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: BIO LIMP	PCTE	18,28	400	R\$ 7.312,00	1.200	18,28	21.936,00	
VALOR TOTAL DO PROPONENTE								5.962	235.086,60

Nº	ITEM	REGISTRADO		CONSUMIDO: CONTRATO 011/2020		SALDO			
		UN.	R\$ UNIT	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRAT 70% OU 70º ALCOOL ETÍLICO HIDRAT 70% OU 70º - Desinfetante a base de álcool etílico a 70% P/ V, indicado para superfícies fixas, anti-sensia da pele em procedimentos de médio e baixo risco, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde. Marca: ARAUCARIA	LITRO	10,30	1.200	R\$ 12.360,00	3.600	10,30	37.080,00	
6	BOMBA DE FLIT Bomba de flit para aplicação de inseticidas líquida Marca: GUARANI	UN.	8,95	30	R\$ 268,50	90	8,95	805,50	
7	BORRIFADOR DE ÁGUA Borrifador de água - Confeccionado em material plástico, na cor branca, com capacidade de 500ml. Marca: NOBRE	UN.	7,08	125	R\$ 885,00	373	7,08	2.640,84	
12	DESINFETANTE GERMICIDA 900ML DESINFETANTE ANTISSEPTICO GERMICIDA - CAIXA COM 06 UNIDADES X 900 ML. Marca: CREOLINA	CX	73,53	125	R\$ 9.191,25	375	73,53	27.573,75	
15	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - com cerdas de nylon, estrutura de plástico Marca: ODIM	UN.	5,97	340	R\$ 2.029,80	692	5,97	4.131,24	
SUBTOTAL PROPONENTE								4.292	72.231,33

[Handwritten signature]



Nº	ITEM	REGISTRADO			CONSUMIDO: CONTRATO 011/2020			SALDO		
		UN.	QTD ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
18	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE 04 PEÇAS - ESPONJA confeccionada em fibra sintética, dupla face, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 7 x 11 x 2,2cm, acondicionado em pacote com 4 peças. Marca: VIP	PCTE	2.880	3,17	9.129,60	720	R\$ 2.282,40	2.160	3,17	6.847,20
19	FLANELA PARA LIMPEZA FLANELA - em 100% algodão, na cor laranja, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 30 x 50 cm. Marca: INTEXTIL	UN.	1.980	4,34	8.593,20	580	R\$ 2.517,20	1.400	4,34	6.076,00
20	FÓSFORO - PALITO LONGO Fósforo palitos longos, confeccionado em madeira, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com no mínimo 50 palitos, embalagens com 06 caixas, de 1ª qualidade. Marca: PARANA	PCTE	700	5,58	3.906,00	600	R\$ 3.348,00	100	5,58	558,00
27	LUIVA DE MALHA DE AÇO LUIVA DE MALHA DE AÇO CONFECCIONADA 100% EM AÇO INOX COM PONTO DE UNIÃO DOS ANEIS FEITO ATRAVÉS DE SOLDA ELÉTRICA E FIXAÇÃO DA LUIVA POR FIVELA METÁLICA, PARA A SEGURANÇA DAS MÃO DOS USUÁRIOS CONTRA CORTES DE MATERIAS AFIAADOS. Marca: CHINAMEX	UN.	80	359,80	28.784,00	80	R\$ 28.784,00	0	359,80	0,00
29	PANO DE PRATO ATOALHADO Pano de prato atalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 40 X 80 cm, de 1ª qualidade. Marca: FLABOM	UN.	9.720	5,42	52.682,40	930	R\$ 5.040,60	8.790	5,42	47.641,80
32	PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA PRENDEDOR - de roupas, corpo em material madeira, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 peças. Marca: AGUIA BRANCA	PCTE	708	3,84	2.718,72	192	R\$ 737,28	516	3,84	1.981,44
36	SABÃO EM PÓ 1 KG SABÃO EM Pó, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg, produto de primeira linha Contendo na composição: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, silicione, corante, branqueador, tampionante, perfume, água, alvejante e carga. Contém álcool benzênico sulfonado de sulfonato em embalagem original do fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, indicações de uso, estampados no corpo da embalagem, de qualidade superior. Marca: ESPUMIL	KG	1.728	6,98	12.061,44	432	R\$ 3.015,36	1.296	6,98	9.046,08
42	SACO PLÁSTICO - Transparente, resistente, medindo 50 x 80cm, com capacidade para 35kg, embalados em pacote fechado de 1 kg. Marca: CENTRAL	PCTE	360	40,00	14.400,00	90	R\$ 3.600,00	270	40,00	10.800,00
45	VASSOURA DE PELO 25X5CM C/ CABO VASSOURA DE PELO 25X5CM C/ CABO Marca: GUIRADO	UN.	1.980	14,34	28.393,20	510	R\$ 7.313,40	1.470	14,34	21.079,80
49	VASSOURA PLÁSTICA P/ GRAMA VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA 26 DENTES COM CABO. Marca: RODOS2000	UN.	150	14,60	2.190,00	37	R\$ 540,20	113	14,60	1.649,80
51	ANCINHO ANCINHO METÁLICO CURVO PESADO COM 14 DENTES. CABO DE MADEIRA 1,50M. ESPESSURA 3,75 Marca: TRAMONTINA	UN.	100	19,30	1.930,00	25	R\$ 482,50	75	19,30	1.447,50
TOTAL DO PROPONENTE								20.482		179.358,95

[Handwritten signature]



EMPRESA: SIMÉIA, A. H. M. MUSTAFÁ – EPP

Nº	ITEM	REGISTRADO			CONSUMIDO: CONTRATO Nº 17/2020		SALDO			
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
5	BALDE PLÁSTICO (20 LITROS) BALDE, confeccionado em material plástico, resistente, com alça de metal, sem tampa, com capacidade mínima para 20 (vinte) litros, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: arcopiast	UN.	1.884	8,95	16.861,80	535	R\$ 4.788,25	1.349	8,95	12.073,55
8	CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML. INFANTIL. CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 500 ML. IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML. INFANTIL – condicionador para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500 ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lorys Di Bella	UN.	1.800	14,12	25.416,00	450	R\$ 6.354,00	1.350	14,12	19.062,00
25	LUVA PARA LIMPEZA (G) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: lagrotta	PAR	5.916	5,15	30.467,40	1.560	R\$ 8.034,00	4.356	5,15	22.433,40
26	LUVA PARA LIMPEZA (M) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho médio, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: lagrotta	PAR	4.920	5,15	25.338,00	1.296	R\$ 6.674,40	3.624	5,15	18.663,60
28	PÁ DE LIXO CABO LONGO PÁ DE LIXO GALVANIZADO , COM CABO LONGO, COMPRIMENTO 070CM X LARGURA 19CM X ALTURA 12CM. Marca: viel	UN.	1.740	12,50	21.750,00	468	R\$ 5.850,00	1.272	12,50	15.900,00
33	REFIL DE LÂMINA DE RODO- 60CM Refil de lâmina de borracha para rodo de alumínio, medindo aproximadamente 60cm, de 1ª qualidade. Marca: Rodoz2000	UN.	2.400	4,78	11.472,00	600	R\$ 2.868,00	1.800	4,78	8.604,00
34	RODO DE ALUMÍNIO - 1 LÂMINA - 60 CM Rodo de alumínio, corpo de Alumínio com 1 lâmina em borracha reforçada, removível, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,50m de 1ª qualidade. Marca: Rodoz2000	UN.	1.200	20,38	24.456,00	636	R\$ 12.961,68	564	20,38	11.494,32
41	SACO PLÁSTICO 30X60 PCT Saco plástico transparente, grosso, confeccionado em polipropileno, sacos de alta resistência, medindo 30x60cm, pct com 100 unid. Marca: berlon	PCTE	156	50,00	7.800,00	40	R\$ 2.000,00	116	50,00	5.800,00
43	SHAMPOO - 500ML - INFANTIL Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lorys Di bella	UN.	2.400	14,30	34.320,00	600	R\$ 8.580,00	1.800	14,30	25.740,00
SUBTOTAL PROPONENTE								3.149		139.770,87

[Handwritten signature]



Nº	ITEM	REGISTRADO		CONSUMIDO		SALDO			
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
46	VASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade. Marca: multilar	UN.	2.052	8,00	16.416,00	0	R\$ 0,00	2.052	16.416,00
53	DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS; FEITO EM POLIPROPILENO, COM ALTA RESISTÊNCIA, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTÃO PLÁSTICO COM MOLA INTERNA EM METAL. ALTURA (CM) 27. PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12 Marca: nobre	UN.	50	44,00	2.200,00	50	R\$ 2.200,00	0	0,00
55	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões aproximadas 320mm Altura x 250mm Largura x 130mm Profundidade, com a frente na cor branca e fundo na cor cinza, abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade. Marca: nobre	UN.	50	32,50	1.625,00	50	R\$ 1.625,00	0	0,00
56	SANITIZANTE SANITIZANTE (desinfetante e limpador de uso profissional para manipulação de alimentos). Concentrado, em embalagem de 5000ml, contendo no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde e DÍPOA. Marca: Spartan brasil	GALÃO	500	127,28	63.640,00	125	R\$ 15.910,00	375	47.730,00
TOTAL DO PROPONENTE								18.658	203.916,87

EMPRESA: S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA

Nº	ITEM	REGISTRADO		CONSUMIDO: CONTRATO 013/2020		SALDO			
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CX Detergente líquido, com glicerinas, a embalagem original do fabricante contendo no mínimo de 500ml, acondicionados em caixa contendo no mínimo 24 frascos, para limpeza geral, original do fabricante contendo marca, dados do produto, responsável técnico, no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: OESTE	CX	1.182	45,50	53.781,00	316	R\$ 14.378,00	866	39.403,00
VALOR TOTAL PROPONENTE								866	39.403,00

[Handwritten signatures]



EMPRESA: KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

Nº	ITEM	REGISTRADO			CONSUMIDO: CONTRATO Nº 10/2020			SALDO		
		UN.	QTDE ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTDE	TOTAL	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
10	DESENGORDURANTE 500ML Desengordurante indicado para limpeza de fogão, azulejo, pias, microondas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis, contendo no mínimo 500 ml, composto por tensoativos, solventes, preservante, corante, perfume e água, com marca, identificação do produto, indicação de uso, caixa c/12 unidades, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem. Marca: ZUPP	CX	1.212	72,52	87.894,24	340	R\$ 24.656,80	872	72,52	63.237,44
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO Espanja de lã de aço-composta de aço carbonado acondicionado em fardos contendo no mínimo 14 pacotes de 8 unid., acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem. Marca: Q LUSTRO	FAR	1.392	26,31	36.623,52	410	R\$ 10.787,10	982	26,31	25.836,42
VALOR TOTAL PROPONENTE								1.854		89.073,86

[Handwritten signatures]



Nº	ITEM	REGISTRADO			CONSUMIDO			SALDO		
		UN.	QTD ATA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL ATA	QTD	TOTAL	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	<p>ÁGUA SANITÁRIA CX/CI 12 LTS.</p> <p>ÁGUA SANITÁRIA, acondicionado em caixas com 12 unidades de embalagem plástica com 1000ml, teor de cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Com princípio ativo de hipoclorito de sódio, produto a base de cloro. Contendo dados do fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e de validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.</p> <p>Marca: Pequi</p>	CX	1.810	28,00	50.680,00	0	R\$ 0,00	1.810	28,00	50.680,00
4	<p>AMACIANTE DE ROUPAS ZLT</p> <p>Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote.</p> <p>Marca: Pequi</p>	FR	1.840	5,80	10.672,00	0	R\$ 0,00	1.840	5,80	10.672,00
11	<p>DESINFETANTE - 2 LITROS</p> <p>Desinfetante em embalagem plástica com 2000 ml possuindo em suas fórmulas cloroetos, tensoativos não iônicos, opacificante, acidulante, conservante, corante, fragrância e o princípio ativo com pelo menos 0,3%. Pronto para uso, embalado originalmente pelo fabricante, contendo marca, dados do produto, responsável técnico, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.</p> <p>Marca: Pequi</p>	UN.	15.360	5,90	90.624,00	0	R\$ 0,00	15.360	5,90	90.624,00
35	<p>SABÃO EM BARRA COMUM</p> <p>SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade.</p> <p>Marca: Pequi</p>	PCTE	4.032	5,50	22.176,00	0	R\$ 0,00	4.032	5,50	22.176,00
38	<p>SABONETE BARRA 90 GR PCT</p> <p>SABONETE em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade, pacote com 12 unidades.</p> <p>Marca: Ypê</p>	PCTE	480	14,95	7.176,00	0	R\$ 0,00	480	14,95	7.176,00
TOTAL DO PROPONENTE			2.290			0		2.290		181.328,00
VALOR TOTAL DA ATA - UTILIZADA			92.156					92.156		1.065.745,66

29/10/2020

[Assinatura]

GESTOR DO CONTRATO Abreu

Supervisor de Serviço

11ª Nº 201 de 26/01/2017

DATA:

[Assinatura]

FISCAL DO CONTRATO

Substituto Victor Romualdo

Matrícula: 9494

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA****RESOLUÇÃO nº. 010, DE 01 outubro de 2020**

Dispõe sobre a substituição do fiscal do Contrato Administrativo nº 12/2018 firmado pela Secretaria Municipal de Segurança Pública e a Empresa NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI EPP

O Secretário Municipal de Segurança Pública do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas no § 1º, artigo 52 combinado com o inciso II, artigo 71 ambos da Lei Complementar nº 219 de 20 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a substituição do fiscal do Contrato Administrativo de Operacionalização de Sistema de Informatizado, utilizando tecnologia de gestão de frotas com utilização de cartão magnético eletrônico nº 12/2018, Eder Luz Brito de Souza, servidor público, matrícula nº 13186-1,, o qual será substituído pelo servidor Eudimar Lemoel Teixeira Barreto servidor público, matrícula nº 3430, para atuar como Fiscal do referido Contrato Administrativo .

Art. 2º. O servidor designado será responsável pela , acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do Contrato Administrativo de Operacionalização de Sistema de Informatizado, utilizando tecnologia de gestão de frotas com utilização de cartão magnético eletrônico e contido no Processo nº 27009/2017.

Art. 3º. Estabelece a vigência desta Resolução até o recebimento final do objeto contratual.

Art. 4º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao servidor público.

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar em 01/10/2020.
Corumbá-MS, 07 de outubro de 2020.

JOSÉ LUIZ DE AQUINO AMORIM
Secretário Municipal de Segurança Pública
Portaria "P" Nº 312 de 16/07/2020

RESOLUÇÃO nº. 011 DE 01 outubro de DE 2020

Dispõe sobre a substituição do fiscal do Contrato Administrativo nº 01/2019 firmado pela Secretaria Municipal de Segurança Pública e a Empresa S.H. INFORMATICA LTDA.

O Secretário Municipal de Segurança Pública do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas no § 1º, artigo 52 combinado com o inciso II, artigo 71 ambos da Lei Complementar nº 219 de 20 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a substituição do fiscal do Contrato Administrativo de Gerenciamento via Internet, da frota de veículos e maquinários, abrangendo o fornecimento de combustíveis em rede de postos credenciados, por meio de sistema eletrônico com cartão magnético nº01/19, Eder Luz Brito de Souza, servidor público, matrícula nº 13186-1,, o qual será substituído pelo servidor Eudimar Lemoel Teixeira Barreto servidor público, matrícula nº 3430, para atuar como Fiscal do referido Contrato Administrativo .

Art. 2º. O servidor designado será responsável por , acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do Contrato Administrativo de Operacionalização de Sistema de Informatizado, utilizando tecnologia de gestão de frotas com utilização de cartão magnético eletrônico e contido no Processo nº 3775/2018.

Art. 3º. Estabelece a vigência desta Resolução até o recebimento final do objeto contratual.

Art. 4º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao servidor público.

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar em 01/10/2020.
Corumbá-MS, 07 de outubro de 2020.

JOSÉ LUIZ DE AQUINO AMORIM
Secretário Municipal de Segurança Pública
Portaria "P" Nº 312 de 16/07/2020

DIOCORUMBÁ**FONE: 3234-3463**